(d) Titus Livius, lib. XL, cap. 29.

leges ferebant, a victimariis qui erant A  
 in stri, prædictos libros crematos fuisse, At  
 isobro : Erantne tum inter Romanos, qui  
 scio vel philosophiæ operam darent? Fuisse  
 necesse est fateatur. Nullum tamen cujusvis  
 rum exstitisse, qui de tallum librorum ja-  
 fueretur, indicatum est. Persuasum illis  
 at religionem novis et externis ritibus non  
 tuendam. Nam, auctore Cicerone, *cultus*  
*est optimus*, idemque castissimus, atque san-  
 , plenissimusque pietatis, ut eos semper  
 gra et incorrupta mente et voce veneret  
 quorum mens atque vox puritatem, in-  
 institutorum ad rem sacram pertinentium  
 , si vagari incipiant, et delectari in aliqui-  
 na superstitionis insolentissimis rebus?  
 andem omnibus, ex ethnicorum veterum  
 actenus desumptis, paulo fusius nostram  
 versari oportuit, ne summa Beausobriana  
 in taxando antiquas catholicæ Ecclesiæ  
 lines, et in maligno stylo exercendo contra  
 m pontificum gesta, sine justa objurga-  
 terire videremur. Potissimum, cum etiam  
 stræ ætatis catholici viri, videntes suos li-  
 tolica auctoritate proscribi, et igne a publi-  
 ris in populi conspectu cremari, blaterantes  
 ntur de veluti injusta atque injuriosa œco-  
 actissime tamen et religiose adhibita ad ca-  
 dei puritatem integritatemque tuendam.

## CAPUT V.

*m legum in Manichæos Africæ rigor ad exa-  
 vocatur. Quo videlicet perterre factus Felix, et  
 stini auctoritate et disputationibus victus, tan-  
 pone suæ hæreseos errores ejuravit. Variæ  
 in hac causa quæstiones occurrentes expe-*

inductam in Africa Manichaicam luem, ita  
 error latius propagari cœpit ut in omni  
 cœlu, viri et mulieres multæ reperirentur  
 et turpissime polluebantur. Cum itaque id  
 magno civilis et catholicæ reipublicæ con-  
 edecore et exitio eveniret, quia Manichaici  
 nstituta primo omnia conjugiorum jura dis-  
 , prolium puritatem turpissimis promissis  
 pudicitias labefactabant, sanctorum vitæ et  
 virgines tenellam adhuc ætatem agentes  
 bant, et perinde quasi hujus sectæ viri  
 rsum divinis et humanis legibus subjec-  
 tura ipsa abhorrente, in omnia nequissi-  
 orum genera sese effundebant; igitur sta-  
 nulli principibus innotuit isthæc Manichæo-  
 arcana, et latens vivendi ratio, jam in eos  
 sacrilegos conventus animadvertere  
 est, latis hac de causa variis legibus, qui-  
 ponarum genera subire astringebantur.  
 imus præterea maxime horreret ea referre  
 ichæorum *electi*, in cibis quibuscumque, et  
 i etiam *eucharistiæ Sacramento* sumendo,  
 et superstitiose **131** facere cogebantur. Sed  
 animi horrorem verecundiamque, Augus-  
 , quæ subijcimus, elevabunt. *Qua occasione  
 otius execrabilis superstitionis quadam ne-  
 coguntur electi eorum velut eucharistiam  
 m semine humano sumere, ut etiam inde, si  
 is cibis quos accipiunt, substantia illa divina  
 (b). Neque minus impia sacrilegaque erant  
 alia mysteria, quæ cum magno nostro-  
 im abusu Manichæos servasse Augustinus  
 verat. Cum videlicet in magnum catholicæ  
 ligionis dedecus et contemptum, ipsi hu-  
 auditores ante electos genua figebant, ut  
 supplicibus imponerentur, non a solis pres-  
 et episcopis, aut diaconibus eorum, sed a  
 et electis. En ergo unde primum nefaria illa*